
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: Ing. David Bricín Ph.D.
	Posudek: Student Jakub Mocek zpracoval bakalářskou práci na téma: "Návrh nástroje pro ultrazvukové svařování-sonotrondy-metodou numerické simulace". Tato práce je zpracována celkem na 72 stranách. První kapitoly této práce jsou věnovány popisu technologie ultrazvuku, v kterých je postupně rozebírána postata ultrazvuku, jeho charakteristické veličiny a aplikace. Na tyto kapitoly pak navazuje část práce, která řeší problematiku materiálů používaných pro výrobu sonotrond pro ultrazvukové svařování. V této kapitole je část kapitoly věnována vlivu tvaru sonodtrond a jejich povrchových úprav na požadované technologické vlastnosti. V rámci experimentální části práce pak bylo provedeno několik simulačních výpočtů, které se zabývali vlivem tvaru a zvoleným materiálem u komerčně vyráběných typů sonotrond a sonotrond, které navrhl autor této práce.    Z hlediska rozsahu a členění tato práce splňuje zadanou osnovu PB. Formátování PB však neodpovídá požadavkům na její grafickou úpravu, které je uvedeno na stránkách FST. Autor zřejmě použil starší verzi této úpravy nebo vlastní grafickou úpravu práce. Autor práce užívá v některých kapitolách své práce text psaný v první osobě, což není u psaní odborných textů běžné. Z gramatického hlediska předložená práce obsahuje minimum gramatických chyb a překlepů. Celkově je tato bakalářská práce zpracována na dobré úrovni a proto ji doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře.K předložené bakalářské práci mám následující otázky:- Jak se liší výsledné technologické vlastnosti u sonotrond s provedeným TZ a bez něj?- Jaké způsoby TZ byly v rámci simulačních výpočtů u sonotrond analyzovány? Jaký mají efekt na jejich dosahované akustické vlastnosti? 
	Jméno: Jakub Mocek
	Místo, dne: V Plzni, 10.8.2020
	Hodnocení: [Velmi dobře]


